REQUERIMENTO Nº 00185/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de interligação da Rua Maria Conceição Lemos à Rua Álvaro Villaça, Quinta dos Teixeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este requerimento parte de justa solicitação dos moradores do bairro Quinta dos Teixeiras ao pedirem a interligação das ruas Maria Conceição Lemos à Rua Álvaro Villaça. Tal interligação facilitará o acesso ao Bairro do Marmeleiro, evitando o trajeto da Rodovia Raposo Tavares, consideravelmente mais perigoso.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos por parte da prefeitura em executar tal solicitação?

2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de outubro de 2009
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05746/2009